АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЯТЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 марта 2013г.                                                                                                              №  8

 с. Зятьково

О внесении изменений в постановление  Администрации Зятьковского сельсовета
Панкрушихинского района от 20.11.2008 № 11 «О положении о пенсионном

обеспечении муниципальных  служащих в Зятьковском  сельсовете Панкрушихинском
районе»

В соответствии с решением Зятьковского сельского Совета депутатов от
28.02.2013 № 2 «О внесении изменений в решение Зятьковского сельского  Совета
депутатов от 23.07.2008 №134 «О пенсии за выслугу лет»»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению  администрации Зятьковского сельсовета

Панкрушихинского района Алтайского края «О положении о пенсионном  обеспечении
муниципальных  служащих в Зятьковском  сельсовете Панкрушихинском районе»  от
20.11.2008 № 11 внести следующие изменения и дополнения:

1)  пункт 3 положения изложить в следующей редакции:
«3. Пенсия за выслугу лет главе администрации сельсовета, замещавшему

данную должность не менее одного срока полномочий устанавливается в размере 45
процентов среднемесячного денежного содержания по замещавшейся должности за
вычетом трудовой пенсии по старости (инвалидности). За каждый полный год стажа
работы в соответствующей должности свыше одного срока полномочий размер пенсии
за выслугу лет увеличивается на один процент среднемесячного денежного содержания,
при этом общая сумма пенсии по выслуге лет, трудовой пенсии по старости
(инвалидности) не может превышать 55 процентов ежемесячного денежного
содержания.

Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которой исчисляется
пенсия за выслугу лицам, замещавшим должность главы администрации сельсовета, не
должен превышать 76 процентов денежного содержания главы сельсовета.»

2) пункт 4 положения изложить в следующей редакции:
«4. Размер пенсии при наличии стажа муниципальной службы 15 лет

составляет 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального
служащего за вычетом трудовой пенсии по старости (инвалидности).

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет доплата к
пенсии увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания
муниципального служащего при этом сумма трудовой пенсии по старости
(инвалидности) и пенсии по выслуге лет не может превышать 75 процентов
среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.

Максимальный размер пенсии не может превышать максимального размера
пенсии за выслугу лет государственного гражданского служащего по соответствующей
должности государственной гражданской службы в Алтайском крае и должностей
государственной гражданской службы Алтайского края.

3) пункт 14 положения изложить в следующей редакции:
«14. выплата пенсии приостанавливается по решению администрации

сельсовета:

а) при поступлении лица, получающего доплату к пенсии, на муниципальную
(государственную гражданскую) службу, о чем лицо, получающее пенсию, обязано
сообщить в 7-дневный срок;

б) если размер трудовой пенсии по старости (инвалидности) превышает
среднемесячное денежное содержание муниципального служащего.»;

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Администрации сельсовета                                                                        А.Ф. Гертер

                                                                                                            Обнародовано на информационном стенде в Администрации
                                                                                                            Зятьковского сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края,
                                                                                                           а также на информационных стендах в посёлках Бирючий, Ганёнок,

                                                                                                            Павловский, Борисовский и Красноармейский  04.03. 2013